
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ   РД
МКУ ДГУО

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17

имени Казиахмедова С.Г.

 тел. 8-928-286-77-17                                                                     г.Дербент, р-н Аэропорт, ул. Окружная, 18
                       е-mail:sosh  17  m  @  mail  .  ru                                                           ОКПО 95316094, ОГРН 1020502002290
                                                                                                                               ИНН/КПП  0542015487/054201001

 
     

ПРИКАЗ

07.09.2021 № 366

Об организации работы  Совета профилактики с опекаемыми учащимися, 
несовершеннолетними и семьями, находящимися в социально опасном 

положении

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 № 
273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании ст. 14 
Федерального  закона  от  24.06.1999  №  120  «Об  основах  системы 
профилактики  безнадзорности  и  правонарушений  несовершеннолетних», 
приказываю:

1.Принять  планы профилактической  работы МБОУ «СОШ №17»  на 
2020-2021 учебный год (приложение 1.1. – 1.2.): 

1.1. план мероприятий МБОУ «СОШ №17» по реализации Концепции 
развития  системы  профилактики  безнадзорности  и  правонарушений 
несовершеннолетних на территории города Дербента
1.2. план мероприятий, направленных на своевременное выявление и 
социальное сопровождение семей с детьми, находящимися в трудной 
жизненной ситуации и социально опасном положении, профилактику 
социального  сиротства,  предупреждение  безнадзорности 
несовершеннолетних (МБОУ «СОШ №17»)
2.Принять списки опекаемых учащихся, несовершеннолетних и семей, 

находящихся  в  социально  опасном  положении  и  трудной  жизненной 
ситуации.  

3. Принять состав Совета профилактики, план Совета профилактики на 
2020-2021 учебный год. Приложение 3.

4.  Классным  руководителям  1-11  классов  использовать  в  работе 
алгоритм работы по выявлению несовершеннолетних и семей, находящихся в 
социально опасном положении, алгоритм работы с опекаемыми учащимися, 
алгоритм действий при возникновении риска суицида учащегося, алгоритм 
контроля посещаемости учащихся МБОУ «СОШ №17» (с целью выявления 
учащихся, систематически пропускающих занятия). 

mailto:sosh17m@mail.ru


6.  На  Шерифову  Ш.Ф.,  социального  педагога  муниципального 
бюджетного  общеобразовательного  учреждения  «Средняя 
общеобразовательная кадетская школа №17», возложить ответственность за 
ведение и своевременное предоставление учетно-отчетной документации по 
профилактической работе. 

6.На  Гамидову  Г.М.,  заместителя  директора,  возложить 
ответственность за организацию и координацию профилактической работы в 
муниципальном  бюджетном  общеобразовательном  учреждении  «Средняя 
общеобразовательная  школа №17» 

7.Общий контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  Шихмагомедова А.А



Приложение  к приказу 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная  школа 
№ 17»  
от 07.09.2023    № 66

Состав Совета профилактики

Председатель Совета профилактики – Шихмагомедова А.А.
Секретарь Совета профилактики – Шерифова Ш.Ф.
Члены Совета профилактики:
Курбанова  М.А..,  классный  руководитель  4в  класса  (представитель  от 
классных руководителей 1-4 классов) 
Рамалданова  З.А.  классный  руководитель  5в  класса  (представитель  от 
классных руководителей 5-6 классов)
 Алиева З.М. классный руководитель 8к класса (представитель от классных 
руководителей 7-8 классов)
Рамазанова  Д.М.,  классный  руководитель  9а  класса  (представитель  от 
классных руководителей 9-11 классов)
Исмаилов М.Г, педагог-организатор  по безопасности
Гамидова Г.М., заместитель директора ВР
Мисриханова Р.А., педагог-психолог 


	В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании ст. 14 Федерального закона от 24.06.1999 № 120 «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», приказываю:

